
U c h w a ł a  Nr XII/ 96 /2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2015 rok 

(zmiana 6). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 

r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1115 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2015 rok po stronie dochodów o kwotę 149.974 zł, plan po zmianach wynosi:143.233.042 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                129.786.042,- 

2) dochody majątkowe             13.447.000,-. 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2015 rok po stronie wydatków o kwotę 149.974 zł, plan po zmianach wynosi:142.952.836 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                123.102.702,- 

2) wydatki majątkowe            19.850.134,-. 

 

 

§ 2 

 

Na podstawie zmian określonych w § 1 uaktualnia się treść załączników do uchwały Nr IV/20/2014 z dnia 30 

grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2015 rok w ten sposób, że: 

1) treść załącznika nr 5 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) treść załącznika nr 6 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) treść załącznika nr 7 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) treść załącznika nr 9 po zmianie przedstawia się jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 
 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                     Starogard Gdański 

 

                                                                                                      Jarosław Czyżewski 



U Z A S A D N I E N I E

Do Uchwały Rady Miasta Nr XII/ 96 /2015
z dnia 24 czerwca 2015 r.

D o c h o d y:

1.

2.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych”
1) w pozycji: podatek od nieruchomości

w związku z wypracowanymi dochodami z tytułu podatku od 
nieruchomości za mienie stanowiące własność Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański.

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 85212 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego”
1) zmniejsza się w pozycji:
a) wpływy z różnych dochodów                                                   1.500,-
b) pozostałe odsetki                                                                      1.000,-

w rozdz. 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej”
1) zwiększa się w pozycji: wpływy z różnych dochodów           1.500,-

w rozdz. 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe”
1) zwiększa się w pozycji: pozostałe odsetki                                  800,-
2) zmniejsza się w pozycji: wpływy z różnych dochodów          1.300,-

w rozdz. 85216 „Zasiłki stałe”
1) zwiększa się w pozycji: pozostałe odsetki                               1.000,-

w rozdz. 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze”
1) zwiększa się w pozycji: wpływy z różnych dochodów               500,-

w rozdz. 85295 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się w pozycji: wpływy z różnych dochodów             150,-
2) zwiększa się w pozycji: pozostałe odsetki                                  150,-

w związku z wykonaniem dochodów i obowiązkiem odprowadzenia 
ich do budżetu państwa we właściwej klasyfikacji budżetowej.

140.000,-

3.950,-

1



3. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej                                                                                     6.774,-

w związku z otrzymaną darowizną z PZU SA i Wydawnictwa Grupa 
Edukacyjna SA dla:
1) PSP Nr 1 na zakup i montaż monitoringu wizyjnego w kwocie 
2.550,-( PZU SA )
2) PSP Nr 4 na remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy 
budynku szkoły w kwocie 3.354,- ( PZU SA )
3) PSP Nr 4 na przeprowadzenie szkolenia z obsługi rzutników 
multimedialnych w kwocie 870,-(Wydawnictwo Grupa Edukacyjna 
SA)

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) w pozycji: otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej                                                                                     1.200,-

w związku z otrzymaną darowizną z PZU SA na naprawę instalacji 
antywłamaniowej w PG Nr 3.

w rozdz. 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”
1) w pozycji: otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 
pieniężnej                                                                                     2.000,-

w związku z otrzymaną darowizną z PZU SA na dofinansowanie 
XXVII Międzynarodowego Turnieju Piłki Siatkowej w PG Nr 1.

9.974,-

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się o kwotę: 149.974,-

W y d a t ki:

1. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 60004 „Lokalny transport zbiorowy”
1) zwiększa się w pozycji: dotacje na zadania bieżące             42.000,-

w rozdz. 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”
1) zmniejsza się w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych     
.                                                                                                  32.000,-

w rozdz. 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”
1) zmniejsza się w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych     
.                                                                                                  10.000,-

środki z oszczędności przetargowych przeznacza się na zwiększenie 
dotacji przedmiotowej dla MZK w związku ze wzrostem kosztów 
utrzymania zakładu budżetowego.

42.000,-

2



2.

3.

4.

5.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się zadanie: „Mapy i dokumentacje”

w rozdz. 90013 „Schroniska dla zwierząt”
1) zwiększa się zadanie: „Modernizacja budynków i terenu schroniska 
dla zwierząt przy ul. Hermanowskiej 24 w Starogardzie Gdańskim”

celem zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji 
technicznej modernizacji budynków i terenu schroniska.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatkówe bieżących o kwotę:
w rozdz. 90095 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się wydatki na realizację zadań statutowych

w rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej”
1) zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych

celem zabezpieczenia środków na ekspertyzy, analizy i opinie.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się zadanie: „Przebudowa ul. Traugutta”

w rozdz. 92601 „Obiekty sportowe”
1) zwiększa się zadanie: „Modernizacja boiska piłkarskiego przy ul. 
Harcerskiej w Starogardzie Gdańskim”

w związku z tym, że przewiduje się otrzymać dofinansowanie z 
Ministerstwa Sportu zwiększa się środki własne na zadanie 
„Modernizacja boiska piłkarskiego przy ul. Harcerskiej w Starogardzie
Gdańskim”

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się zadanie: „Przebudowa ul. Traugutta”           205.000,-

w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się zadanie:
a) „PSP 4-Modernizacja boiska szkolnego wraz z ogrodzeniem”           
.                                                                                                185.000,-
b) „PSP 4-Zakup urządzeń do utrzymania boisk”                     20.000,-

celem zabezpieczenia środków związanych z roztrzygnięciem 
postępowania przetargowego na modernizację boiska oraz na zakup 
urządzeń do pielęganacji boisk.

31.000,-

25.000,-

1.331.492,-

205.000,-

3



6.

7.

8.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”
1) w pozycji wydatki na realizację zadań statutowych

celem zapłaty podatku od nieruchomości za mienie stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 85212 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego”
1) zmniejsza się w pozycji:
a) dotacje na zadania bieżące                                                      1.500,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                                1.000,-

w rozdz. 85213 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej”
1) zwiększa się w pozycji: dotacje na zadania bieżące                1.500,-

w rozdz. 85214 „Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe”
1) zwiększa się w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych      
.                                                                                                       800,-
2) zmniejsza się w pozycji: dotacje na zadania bieżące              1.300,-

w rozdz. 85216 „Zasiłki stałe”
1) zwiększa się w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych      
.                                                                                                    1.000,-

w rozdz. 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze”
1) zwiększa się w pozycji: dotacje na zadania bieżące                   500,-

w rozdz. 85295 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się w pozycji: dotacje na zadania bieżące                 150,-
2) zwiększa się w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych      
.                                                                                                       150,-

w związku z wykonaniem dochodów i obowiązkiem odprowadzenia 
ich do budżetu państwa zgodnie z zapisami jak w punkcie 2 po stronie 
dochodów.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych              6.774,-

140.000,-

3.950,-

9.974,-

4



9.

w związku z otrzymaną darowizną z PZU SA i Wydawnictwa Grupa 
Edukacyjna SA dla:
1) PSP Nr 1 środki przeznacza się na zakup i montaż monitoringu 
wizyjnego w kwocie 2.550,- ( PZU SA )
2) PSP Nr 4 środki przeznacza się na remont podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych przy budynku szkoły w kwocie 3.354,- ( PZU SA )
3) PSP Nr 4 środki przeznacza się na przeprowadzenie szkolenia z 
obsługi rzutników multimedialnych w kwocie 870,-( Wydawnictwo 
Grupa Edukacyjna SA )

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych              1.200,-

w związku z otrzymaną darowizną z PZU SA środki przeznacza się na 
naprawę instalacji antywłamaniowej w PG Nr 3.

w rozdz. 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych               2.000,-

w związku z otrzymaną darowizną z PZU SA środki przeznacza się na 
dofinansowanie XXVII Międzynarodowego Turnieju Piłki Siatkowej 
w PG Nr 1.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się w pozycji:wynagrodzenia i składki                  27.011,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zwiększa się w pozycji:wynagrodzenia i składki                  29.696,-

w rozdz. 85401 „Świetlice szkolne”
1) zmniejsza się w pozycji:
a) wynagrodzenia i składki                                                        56.308,-
b) wydatki na realizację zadań statutowych                                   219,-

w rozdz. 85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”
1) zmniejsza się w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych     
.                                                                                                       180,-

celem prawidłowej realizacji zadań oświatowych w 2015 r.

56.707,-

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się o kwotę: 149.974,-

5


